
Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
AREA OFFERTA FORMATIVA E DIRITTO ALLO STUDIO 
Settore Relazioni con gli studenti disabili e con DSA 
CF 80209930587 PI 02133771002 
www.uniroma1.it 

 

                          Disposizione n. 1218 prot. n. 23430 del 10.03.2023 

 
 

LA DIRETTRICE DELL’AREA OFFERTA FORMATIVA E DIRITTO ALLO STUDIO 
 

VISTA la Disposizione Direttoriale n. 172 del 17/01/2022 con la quale viene attribuito il 
budget ai Direttori dell’Area relativamente all’esercizio 2022; 

 
VISTO  la D.D. n. 2548 del 08.06.2022 di accantonamento di € 13.500,00 sul conto

A.C.01.01.020.020 “Altre borse” UA.S.001.DRD.AROF.SDD  
 Progetto handicap attività istituzionale M_011105_12_DISAB_ATT_ISTITUZIONALE 

- Cofog MP.M2.P3.09.4 - OO 2021.1.5 - esercizio 2022,  funzionale al 
conferimento di n. 9 premi per tesi di Laurea sul tema della disabilità, discusse 
nell’anno 2020/2021, per un importo unitario pari ad € 1.500,00 al lordo degli oneri a 
carico del beneficiario; 

      
VISTO il D.R. n. 2110 del 11.07.2022, con il quale è stato emanato il “Bando di concorso 

per l’assegnazione di n. 9 premi per tesi sul tema della disabilità discusse nell’anno
a.a 2020/2021, per un importo unitario pari ad € 1.500,00 al lordo degli oneri a carico
del beneficiario; 

 
VISTO il D.R. n. 236/2023, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice per la 

verifica dei requisiti previsti dall’art. 5 del Bando;  
 

VISTO il verbale del 24.02.2023, relativo alla seduta della suddetta Commissione, durante 
la quale sono stati attribuiti i seguenti punteggi alle tesi presentate:  

 
 Cognome Nome Punteggio 
1 ANTIRI ILARIA 100 

2 CARACCI VALENTINA 83 
3 CIMMINO  LUCILLA Non ammessa 
4 COLONNESE FEDERICA 93 
5 DE ANGELIS ROBERTA 91 
6 DRAGULIN CRISTIAN 

CEZAR 
48 

7 FORTUNA MARIA PAOLA 70 
8 MOLLE RITA 93 
9 PATARINI FRANCESCA 89 
10 PEZZELLA LAURA Non ammessa 
11 PUGGI CLAUDIA 40 
12 ROMANO MIRIAM Non ammessa 
13 RUGGERI DILETTA 96 
14 SCUDERI ANGELICA 86 

 
VISTA  la copertura economica della spesa attestata dal prospetto predisposto da 

ARCOFIG, allegato parte integrante al presente provvedimento; 
 

CONSTATATA la regolarità formale degli atti 
 

 
DISPONE 

 



 

 

 

 

Pag 2 

Art.1 
Sono approvati gli atti relativi al Bando per l’assegnazione di n.9 premi per tesi di laurea sul tema
della disabilità discusse nell' a.a. 2020/2021 
 
Art. 2 
Viene approvata la seguente graduatoria di merito: 
 
 Cognome Nome Punteggio 

1 ANTIRI ILARIA 100/100 
2 RUGGERI DILETTA 96/100 
3 COLONNESE FEDERICA 93/100 
4 MOLLE RITA 93/100 
5 DE ANGELIS ROBERTA 91/100 
6 PATARINI FRANCESCA 89/100 
7 SCUDERI ANGELICA 86/100 
8 CARACCI VALENTINA 83/100 
9 FORTUNA MARIA PAOLA 70/100 

10 DRAGULIN CRISTIAN CEZAR 48/100 
11 PUGGI CLAUDIA 40/100 
12 CIMMINO LUCILLA Non ammessa 
13 PEZZELLA LAURA Non ammessa 
14 ROMANO MIRIAM Non ammessa 

 
I candidati Cimmino Lucilla, Pezzella Laura e Romano Miriam sono esclusi dalla valutazione dalla 
Commissione in quanto non in possesso dei requisiti di accesso previsti dall’articolo 2 del bando,
ovvero Diploma di Laurea vecchio ordinamento, Specialistica, Specialistica a ciclo unico, magistrale, 
magistrale a ciclo unico. 
 
Sono indicati come vincitori dei premi di tesi premi di laurea sul tema della disabilità: 
 

1. Antiri Ilaria 
2. Ruggeri Diletta 
3. Colonnese Federica 
4. Molle Rita 
5. De Angelis Roberta 
6. Patarini Francesca 
7. Scuderi Angelica 
8. Caracci Valentina 
9. Fortuna Maria Paola 

 
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna di questa Università.  
 

                                                                  

                                                           F.to La Direttrice dell’Area Offerta formativa e Diritto allo studio 

                                                                                      (dott.ssa Giulietta Capacchione) 

 

 


